
Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació Conselleria de Educación, Formación y Empleo

RESOLUCIÓ de 29 de desembre de 2011, de la Direcció 
General d’Educació i Qualitat Educativa, de la Conselle-
ria d’Educació, Formació i Ocupació, per la qual resol la 
convocatòria d’ajudes econòmiques per a la realització de 
projectes d’innovació educativa sobre el desenrotllament 
del currículum.  [2012/510]

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2011, de la Direc-
ción General de Educación y Calidad Educativa, de la 
Conselleria de Educación, Formación y Empleo, por la 
que se resuelve la convocatoria de ayudas económicas 
para la realización de proyectos de innovación educativa 
sobre el desarrollo del currículum. [2012/510]

L’Orde 4/2011, de 23 de juny, de la Conselleria d’Educació, For-
mació i Ocupació, va convocar les ajudes econòmiques per a la realit-
zació de projectes de innovació educativa sobre el desenrotllament del 
currículum.

La comissió de valoració que preveu la base sexta de l’annex II de 
l’orde va realitzar la avaluació dels projectes presentats, va distribuir els 
fons previstos i va elevar la proposta de resolució al òrgan instructor, 
a fi que la directora general d’Educació i Qualitat Educativa dictara la 
resolució corresponent.

Fent ús de les facultats delegades pel conseller d’Educació en la 
disposició final primera de l’Orde 4/2011, de 23 de juny, resolc:

Primer
Concedir les ajudes econòmiques a projectes d’innovació educativa 

sobre el desenrotllament del currículum presentats pels centres públics, 
per un total de 86.619,00 euros, i que seran a càrrec del capítol II del 
programa pressupostari 421.50 dels pressupostos de la Generalitat per 
a l’any 2011, tal com apareixen en la relació de l’annex I de la present 
resolució.

Segon
Concedir les ajudes econòmiques a projectes de innovació educativa 

sobre el desenrotllament del currículum presentats pels centres privats 
concertats per un total de 8.414,00 euros, els quals aniran a càrrec del 
capítol IV de la línia de subvenció T 6968000, del programa pressu-
postari 421.50 de la Generalitat per a l’any 2011, tal com apareix en la 
relació de l’annex II de la present resolució.

Tercer
Els centres docents beneficiaris d’estes ajudes hauran de complir les 

obligacions a què es refereix la base desena de l’annex II de l’esmentada 
orde, i justificar-les en la forma establida en la base onze.

Les ajudes es percebran una vegada que la documentació presentada 
haja sigut aprovada per la Direcció General d’Educació i Qualitat Edu-
cativa, a proposta de l’òrgan instructor.

El pagament de la subvenció als centres privats concertats es rea-
litzarà en el mateix compte que el centre tinga donat d’alta en la Con-
selleria de Educació, Formació i Ocupació per a percebre el pagament 
del concert. 

De conformitat amb el que estableixen els articles 107, 116 i 117 
de la Llei de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Pro-
cediment Administratiu Comú, i 10, 14 i 46 de la Llei Reguladora de 
la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, els centres docents sostin-
guts amb fons públics que no són de titularitat de la Generalitat, podran 
recórrer contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
potestativament, en reposició, o plantejar directament recurs contenci-
ós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a 
continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conse-
ller d’Educació, en el termini d’un mes, a comptar de l’endemà de ser 
publicada.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos, a comptar de l’endemà de ser publicada.

València, 29 de desembre de 2011.– La directora general d’Edu-
cació i Qualitat Educativa, p. d. (O 4/2011, de 23 de juny de la Conse-
lleria d’Educació, Formació i Ocupació, DOCV 6564): Beatriz Gascó 
Enríquez.

La Orden 4/2011, de 23 de junio, de la Conselleria de Educación 
Formación y Empleo (DOCV 6564), convoca las ayudas económicas 
para la realización de proyectos de innovación educativa sobre el desa-
rrollo del currículum, así como Premios 2011 de la Comunitat Valencia-
na a Materiales Didácticos e Innovación Educativa.

La comisión de valoración que prevé la base sexta del anexo II de la 
orden realizó la evaluación de los proyectos presentados, distribuyó los 
fondos previstos y elevó la propuesta de resolución al órgano instructor, 
a fin de que la directora general de Educación y Calidad Educativa dicte 
la resolución correspondiente.

En ejercicio de las facultades delegadas por el conseller de Educa-
ción en la disposición final primera de la citada Orden 4/2011, de 23 de 
junio, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas económicas a proyectos de innovación educati-

va sobre el desarrollo del currículo presentados por los centros públicos 
por un total de 86.619.00 euros, que irán a cargo del capítulo II, del 
programa 421.50 de los presupuestos de la Generalitat para el año 2011, 
tal como aparecen en la relación del anexo I de esta resolución.

Segundo
Conceder las ayudas económicas a proyectos de innovación educati-

va sobre el desarrollo del currículo presentados por los centros privados-
concertados por un total de 8.414,00 euros, que irán a cargo del capítulo 
IV de la línea de subvención T6968000, del programa 421.50 de los 
presupuestos de la Generalitat para el año 2011, tal como aparecen en 
la relación del anexo II de esta resolución.

Tercero
Los beneficiarios de estas ayudas deberán cumplir las obligaciones 

a que se refiere la base décima del anexo II de la citada orden, y justifi-
carlas en la forma establecida en su base once.

Las ayudas se percibirán una vez que la documentación presentada 
haya sido aprobada por la Dirección General Educación y Calidad Edu-
cativa, a propuesta del órgano instructor.

El pago de la subvención a los centros que no son de titularidad 
de la Generalitat, se realizará en la misma cuenta que el centro tenga 
dada de alta en la Conselleria de Educación Formación y Empleo para 
percibir el pago del concierto.

De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 116 y 117 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y 10, 14 y 46 de la Ley Regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso– Administrativa, los centros 
docentes sostenidos con fondos públicos que no son de titularidad de 
la Generalitat, podrán recurrir contra la presente resolución, que pone 
fin a la vía administrativa, potestativamente, en reposición, o plantear 
directamente recurso contencioso administrativo, en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 
su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Valencia, 29 de diciembre de 2011.– La directora general de Edu-
cación y Calidad Educativa, p.d. disposición primera final de la Orden 
4/2011, de 23 de junio, de la Conselleria de Educación, Formación y 
Empleo (DOCV 6564): Beatriz Gascó Enríquez.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANEXO I / ANNEX I

RELACIÓN DE CENTROS PÚBLICOS CON PROYECTOS DE INNOVACIÓN SELECCIONADOS
RELACIÓ DE CENTRES PÚBLICS AMB PROJECTES DE INNOVACIÓ SELECCIONATS

Código/Codi Nif Nombre del centro/Nom del centre Título/Títol Ayuda/Ajuda

03000400 Q5355168E I.E.S. COTES BAIXES Adaptación a energía eléctrica de un vehículo de bajo consumo propulsado por 
un motor de gasolina 1.678 €

03007017 Q5355097F CEIP V. DE LOS DESAMPARADOS Realidad aumentada y aprendizaje colaborativo. Educación Infantil. 1.358 €

03001507 Q5355559E CEIP PEDRO DUQUE Enseñanzas científico-técnIcas, matemáticas, conocimiento del medio natural 
social y cultural. 1.651 €

03001908 Q5355573F I.E.S FIGUERAS PACHECO Mirar, analitzar, valorar. 2.263 €

03001911 Q5355563G I.E.S. ANTONIO JOSÉ CAVANILLES Elaboración de material didáctico para el módulo de TIC para alumnos de 1º y 
2º nivel PCPI 1.651 €

03002731 Q5355138H I.E.S. LA NÍA Integración de competencias básicas instrumentales en el currículo de ESO  y 
PCPI. 1.358 €

03003760 Q5355407G I.E.S. PADRE ARQUÉS Filosofía y ciencia. 1.000 €

03005197 Q5355034I CEIP SAN ANTONIO Aprender a aprender. 1.331 €

03006220 Q5355003D CEIP VICENTE TENA Mestres per uns dies. 1.518 €

03006487 Q5355475D CEIP AZORÍN Un viatge a l’antigua Grecia. 1.731 €

03007613 Q5355260J IES ENRIC VALOR Pegostoltes S. L 1.917€

03009993 Q5355027C CEIP MONTGÓ Arte poesía y cooperación. 2.104 €

03010302 Q5355451E CEIP BAUTISTA LLEDÓ Las nuevas tecnologías en el estudio del medio ambiente. 1.465 €

03010302 Q5355451E CEIP BAUTISTA LLEDÓ Musicoterapia en un centro educativo. 1.731 €

03011689 Q5355470E CEIP MAESTRE RICARDO LEAL Educant amb la diversitat. 1.700 €

03013133 Q5355423D I.E.S. SANTIAGO GRISOLIA Proyecto de innovación a partir de la incorporación en el currículum de las 
competencias básicas. 1.651 €

03013315 Q5355593D I.E.S. SAN PASCUAL Música y escena. 1.571 €

03014575 Q0300506C I.E.S. MARE NOSTRUM Melodía olvidada. 1.651 €

03014940 Q0300554C I.E.S. XEBIC Edició de textes en l’ ambit comunicatiu de PQPI amb noves tecnolgies (iPAD)
1.811 €

03015105 S0300020E I.E.S. LA NUCIA Vols ser mediador/a ? 1.000 €

03015105 S0300020E I.E.S. LA NUCIA Desenvolupament de competència lingüística en física i química: aplicacions. 1.385 €

03015166 S0300066H I.E.S. JAIME DE SANT-ÀNGEL Estudio de la microrreserva Peón de La Lobera. 1.097 €

03015166 S0300066H I.E.S. JAIME DE SANT-ÀNGEL Estación meteorológica del IES Jaime de Sant Angel. 1.465 €

03015476 Q0300547G CEIP EL MURTAL Radio solidaria amiga online. 1.970 €

03018301 Q0300714C E.O.I. ORIHUELA Lliurex en las EE.OO.II.    691 €

12005261 Q6250009E I.E.S MATILDE SALVADOR Projecte integració centres docentes en la xarxa she. 1.891 €

12005593 Q6250011A IES SERRA D’ESPADÀ Aplicación de la energía eléctrica en vehículos de competición: propulsión 
eléctrica. 1.891 €

12005660 Q1200309A I.E.S PROFESSOR BROCH I LLOP Técniques d’ aprenentage col’laboratiu en les classes de F i Q. 1.331 €

12005660 Q1200309A I.E.S PROFESSOR BROCH I LLOP ¿Son las artes plásticas una competencia básica? 1.331 €

12005660 Q1200309A I.E.S. PROFESSOR BROCH I LLOP Sensibilización de la discapacidad a través del arte. 1.358 €

12007024 Q1200324J CRA  L’AIGUANEU La saviesa popular dels nostres pobles. 1.465 €

46001333 Q9655096G CEIP EL CASTELL Curriculum i competencia de la informació i digital. 1.331 €

46002696 Q4668020C CEIP JOSÉ BOQUERA OLIVER Knowing the school gym. 1.917 €

46004632 Q9655066J CEIP JOANOT MARTORELL Les activitats complementaries, una eina eficaç per al desenvolupament del 
curriculum i les competències básiques. 1.465 €

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



46006100 Q9655700D I.ES L’ESTACIÓ Integració dels sistemes d’informació per facilitar la utilització de les TICs en la 
tasca docent i la gestió del centre. 1.331 €

46006100 Q9655700D I.E.S. L’ESTACIÓ Incorporació i us de les eines web 2.0 al batxillerat artístic. 2.050 €

46006719 Q9655186F CEIP L’ALCOCERA El plaer d’aprendre.    552 €

46006835 Q9655136A CEIP PARE JOFRÉ Punta, talón, punta talón... treballant la dansa, el ball i l’expressió corporal com 
a eix curricular a tot el centre. 1.411 €

46008731 Q9655353B CEIP FEDERICO MAICAS Grandes juegos de habilidad hechos con madera para el área de Educación 
Física. 1.598 €

46015538 Q9655006F CIPFP FAITANAR PIE5S: proyecto de innovativa en los módulos transversales de calidad de los 
ciclos formativos 1.757 €

46015599 Q4668011B CEIP EL CRIST Una escola de cine. 1.651 €

46016397 Q9655356E I.E.S. LA MARXADELLA Fabricar una carrocería autoportante en fibra de carbono para vehículo  de 
consumo energético eficiente. 1.917 €

46018631 Q9655679J I.E.S.ENRIQUE TIERNO GALVAN Creación de documentales 1.891 €

46019660 Q9655676F C.I.FP MISLATA El enfoque cooperativo de las enseñanzas profesionales. 1.300 €

46021290 Q9650025A I.E.S. CONSUELO ARANDA “Matemagia”: on la il·lusió es fa ciència. 1.891 €

46021629 Q9650027G I.E.S. ARABISTA RIBERA Ciutat sonora: a la recerca d’experiències interdisciplinares. 1.598 €

46022245 S9600014F I.E.S. L’OM Anàlisis de las perturbaciones armónicas en los sistemas electrotécnicos 
mediante el desarrollo en serie de Fourier. 1.312 €

46022671 S4600078B I.E.S. RAFELBUNYOL Aprenentatge de l’hort escolar i l’ús de l’agricultura. 1.438 €

46023225 Q4601039C I.E.S. CLARA CAMPOAMOR Competència  lectora des de la biblioteca escolar. 1.544 €

46023225 Q4601039C I.E.S. CLARA CAMPOAMOR Comunicación sin fronteras. 2.050 €

46024503 Q4601134B CEIP MONTE ALEGRE Montealegre, una escuela saludable. 1.731 €

46025040 S4600029E I.E.S. ABASTOS Proyecto tiendas abastos. 2.050 €

46025507 Q4601111J I.E.S. RASCANYA-ANTONIO CAÑUELO Mejoras didácticas en la regulación de una central frigorífica. 1.970 €

46028119 Q4601211H C.E.S. ROSA LLÁCER Visión operativa de las competencias básicas: concreción curricular para un 
centro de educación especial. 1.411 €

46029011 S4600061H CEIP EL CAMPÉS Racons i tallers matemàtics a l’aula d’infantil i primària. 1.438 €

TOTAL 86.619 €
 

ANEXO II / ANNEX II

RELACIÓN DE CENTROS PRIVADOS-CONCERTADOS CON PROYECTOS DE INNOVACIÓN SELECCIONADOS
RELACIÓ DE CENTRES PRIVATS-CONCERTATS AMB PROJECTES DE INNOVACIÓ SELECCIONATS

Código/Codi Nif Nombre del centro/Nom del centre Título/Títol Ayuda/Ajuda

46004139 G46163804 C.PRIV. Nª SEÑORA DEL CARMEN Plantejament y resolució de problemes. 1.572 €

46023328 G98108293 FUNDACION SAN VICENTE FERRER La tutoría vertical en primaria y secundaria. 1.598 €

46011508 R4600429G C.PRIV. SANTA ANA El desarrollo de las inteligencias múltiples. 1.624 €

46008662 R4600401F C.PRIV. Nª  SEÑORA MONTE SIÓN Experiencia de innovación en 16 escuelas valencianas a partir de la incorporación 
de las competencias

1.650 €

46009150 R9600079I C PRIV.Nª SEÑORA DEL ROSARIO Radio Net. La teua 1.970 €

TOTAL 8.414 €
 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2012-01-19T13:22:41+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




